LL}M’UF:MWASGERAB

' MUNICIPIO: SANTANA DA VARGEM

~ ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

DEMONSTRATIVO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS
Quadro das Variacdes Patrimoniais Quantitativas

Més / Ano Referéncia: 07/2018

15 ago 2018 09:58
FOLHA: 1

VARI ACOES PATRI MONI Al S AUMENTATI VAS ( VPA)
I mpost os, Taxas e Contri bui ¢6es de Mel horia
| npost os

Taxas

Contri bui cdes de Mel horia

Contri bui ¢des
Contri bui ¢des Soci ai s
Contribui ¢6es de |Intervengdo no donini o econdmnico
Contribui ¢do de |l um nagdo Publica

Contribui ¢bes de Interesse das Categorias Profissionais

Expl oracdo e Venda de Bens, Servicos e Direitos
Venda de Mercadori as
Venda de Produt os

Expl oracdo de Bens e Direitos e Prestacdo de Servicos

Vari agBes Patrinoni ais Aunmentativas Financeiras
Juros e Encargos de Enpréstinps e Financianentos Concedi dos
Juros e Encargos de Mira
Vari acGes Monetéarias e Canbiais

Descont os Fi nanceiros Obtidos

Més At ua

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00




o gk UF MINAS GERAIS DEMONSTRATIVO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS 15 ago 2018 09:58

MF MUNICIPIO: SANTANA DA VARGEM Quadro das Variacdes Patrimoniais Quantitativas FOLHA: 2
el r
L ": ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL Més / Ano Referéncia: 07/2018
b
Renmuner acdo de Depésitos Bancéarios e Aplicacdes Financeiras 0. 00
Qutras Variagbes Patrinoniais Aunentativas — Financeiras 0. 00
0. 00
Transferénci as e Del egagBes Recebi das
Transferénci as | ntragovernanentais 601. 090. 00
Transferénci as | ntergovernanentais 0. 00
Transferénci as das Instituic¢des Privadas 0. 00
Transferéncias das Instituicdes Miltigovernanentais 0. 00
Transferéncias de Consorcios Publicos 0.00
Transferéncias do Exterior 0. 00
Execucdo Orcanentaria Del egada de Entes 0. 00
Transfer énci as de Pessoas Fisicas 0. 00
Qutras Transferéncias e Del egacdes Recebi das 0. 00
601. 090. 00
Val ori zagdo e Ganhos com Ativos e Desincorporagédo de Passivos
Reaval i agcdo de Ativos 0. 00
Ganhos com Al i enacao 0. 00
Ganhos com | ncorporacgdo de Ativos 0. 00
Ganhos com Desi ncor poracdo de Passivos 0. 00
Reversao de Redug¢do ao Val or Recuperavel 0. 00
0. 00
Qutras Variagbes Patrinoniais Aunentativas
Variagdo Patrinonial Aumentativa a C assificar 0. 00

Resul tado Positivo de Partici pacdes 0. 00
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Quadro das Variacdes Patrimoniais Quantitativas

Més / Ano Referéncia: 07/2018

15 ago 2018 09:58

FOLHA:

3

Reversdo de Provi sdes e Ajustes de Perdas

Di versas Variacdes Patrinoniais Aunentativas

TOTAL VAR AGOES PATRI MONI Al S AUMENTATI VAS (VPA) (1)

0. 00

0.00

0.00

601. 090. 00
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DEMONSTRATIVO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS

Quadro das Variacdes Patrimoniais Quantitativas

Més / Ano Referéncia: 07/2018

15 ago 2018 09:58
FOLHA: 4

VARI ACOES PATRI MONI Al S DI M NUTI VAS ( VPD)
Pessoal e Encargos
Rermuner agdo a Pessoal
Encar gos Patronais
Beneficios a Pessoal

Qutras Variagbes Patrinoniais Dimnutivas - Pessoal e Encargos

Beneficios Previdenci arios e Assistenciais
Aposent adori as e Refornas
Pensdes
Benefici os de Prestacao Continuada
Beneficios Eventuais
Pol iticas Publicas de Transferéncia de Renda

Qutros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais

Uso de Bens, Servicg¢os e Consunp de Capital Fixo

Uso de material de consunp
Servi ¢os

Depr eci acdo, Anortizacdo e Exaustao

Vari agcBes Patrinoniais D mnutivas Financeiras

Juros e Encargos de Enpréstinmos e Financi amentos Obtidos

Més At ual

295.757.21

60. 032. 29

0. 00

0.00

355. 789. 50

0. 00

0.00

0.00

13.

35.

736. 30

925. 03

. 053. 04

56.

714. 37

0. 00




_J.'_..,-' UF: MINAS GERAIS

' MUNICIPIO: SANTANA DA VARGEM

~ ENTIDADE: CAMARA MUNICIPAL

DEMONSTRATIVO DAS VARIACOES PATRIMONIAIS
Quadro das Variacdes Patrimoniais Quantitativas

Més / Ano Referéncia: 07/2018
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Juros e Encargos de Mra
Vari agbes Monetérias e Canbiais
Descont os Fi nanceiros Concedi dos

Qutras Variagbes Patrinoniais Dimnutivas — Financeiras

Transf erénci as e Del egagdes Concedi das
Transferénci as I ntragovernanentai s
Transferénci as | ntergovernanentai s
Transferéncias a Instituic¢bes Privadas
Transferéncias a Institui¢des Miltigovernanentais
Transferéncias a Consércios Puablicos
Transferénci as ao Exterior
Execucdo Orcanentéria Del egada a Entes

Qutras Transferénci as e Del egagdes Concedi das

Desval ori zagdo e Perda de Ativos e |ncorporacdo de Passivos
Reaval i agcdo, Reducdo a Val or Recuperavel e Ajuste para Perdas
Perdas com Ali enacéo
Perdas | nvol untéri as
I ncorporagdo de Passivos

Desi ncor poracdo de Ativos

Tributéarias

| npost os, Taxas e Contribui ¢cdes de Mel hori a

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00

.00
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Més / Ano Referéncia: 07/2018

15 ago 2018 09:58
FOLHA: 6

Contri bui ¢des

.00

Custo das Mercadorias e dos Produtos Vendi dos, e dos Servigos Prestados

Custo das Mercadori as Vendi das
Cust o dos Produt os Vendi dos

Custo dos Servi ¢cos Prestados

Qutras Variag6es Patrinoniais D mnutivas
Prem acodes
Resul t ado Negativo de Partici pagdes
I ncentivos
Subvengfes Econdni cas
Partici pacdes e Contri bui ¢cdes
Constitui cdo de ProvisoOes

Di versas Vari acgdes Patrinoniais D mnutivas

TOTAL VAR AGOES PATRI MONI Al'S DI M NUTI VAS (VPD) (11)

TOTAL VARI AQOES PATRIMONIAIS (I - 11)

.00

.00

.00

.00

1. 560. 41

0

0

.00

.00

.00

.00

.00

00

00

1.560.41

414.064. 28

187.025.72

Este denonstrativo contem a(s) seguinte(s) entidade(s) sel eci onada(s) para a consolidagéo

2 - CAMARA MUNI CI PAL




